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Abb. ähnlich

Wechselstromsauger für allgemine Reinigungsaufgaben in der ATEX Zone
22
Der VHS110 Z22 Wechselstromsauger ist ein innovativer
Sicherheitssauger für allgemeine Reinigungsaufgaben in einer ATEX Zone
22. Dank des bürstenlosen Motors garantiert diese Maschine die höchsten
Sicherheitsansprüche und dies bei sehr kompakten Abmessungen.
 Das innovative PullClean System erlaubt eine effektive Reinigung des
antistatisch ausgeführten Hauptfilerelementa während des laufenden
Betriebs. Die optional erhältlichen HEPA14 und ULPA15 Absolutfiler sind
die erste Wahl, wenn sehr feine Stäube aufgenommen werden müssen.
Ein Upgrade ist sehr einfach und rasch möglich, dank des modularen
Aufbaus des Sicherheitssaugers.

• Wechselstromausführung für ATEX Zone 22
• Hohe Saugleistung
• HEPA14/ULPA15 Absolutfilter für sehr feine Stäube
• Absetzbarer Edelstahlbehälter mit einem Volumen von 37 l
• Edelstahlversionen optional verfügbar
• Kompakte Abmessungen
• Einfach in der Anwendung
• Einfach in der Wartung

● Serienmäßige Ausstattung

● Serienmäßige Ausstattung

● Serienmäßige Ausstattung

Modell VHS110 Z22 EXA VHS110 Z22 EXA
XXX

VHS110 Z22 EXA
AU

Artikel-Nr. 4012300054 4012300055 4012300056

Produkteigenschaften

Edelstahlrahmen ●

Edelstahl Filtergehäuse ●

Edelstahl-Schmutzbehälter ● ● ●

Manometer ● ● ●

HEPA-Saugluftfilter (Upstream) ●

Erdungsanschluss ● ● ●

ATEX-Zulassung ● ● ●

L-Klasse antistatischer Filter ● ● ●

M-Klasse antistatischer Filter

Antistatische Räder ● ● ●

SAFEBAG System

Filterabreinigungssystem ● ● ●

Komplett in Edelstahl ●

Kunststoffbeutel
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Modell VHS110 Z22 EXA VHS110 Z22 EXA
XXX

VHS110 Z22 EXA
AU

Artikel-Nr. 4012300054 4012300055 4012300056

Produkteigenschaften

Füllstandsabschaltung f. Feststoffe

Immersion Separator

Modell VHS110 Z22 EXA
AU FM PBS

VHS110 Z22 EXA
AU SBS

VHS110 Z22 EXA
XXX AU

Artikel-Nr. 4012300058 4012300059 4012300061

Produkteigenschaften

Edelstahlrahmen ●

Edelstahl Filtergehäuse ●

Edelstahl-Schmutzbehälter ● ● ●

Manometer ● ● ●

HEPA-Saugluftfilter (Upstream) ● ● ●

Erdungsanschluss ● ● ●

ATEX-Zulassung ● ● ●

L-Klasse antistatischer Filter ● ● ●

M-Klasse antistatischer Filter ●

Antistatische Räder ● ● ●

SAFEBAG System ●

Filterabreinigungssystem ● ● ●

Komplett in Edelstahl

Kunststoffbeutel ●

Füllstandsabschaltung f. Feststoffe

Immersion Separator

Modell VHS110 Z22 EXA IS VHS110 Z22 EXA
PBS

Artikel-Nr. 4012300065 4012300067

Produkteigenschaften

Edelstahlrahmen

Edelstahl Filtergehäuse

Edelstahl-Schmutzbehälter ● ●

Manometer ● ●

HEPA-Saugluftfilter (Upstream)

Erdungsanschluss ● ●
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Modell VHS110 Z22 EXA IS VHS110 Z22 EXA
PBS

Artikel-Nr. 4012300065 4012300067

Produkteigenschaften

ATEX-Zulassung ● ●

L-Klasse antistatischer Filter ● ●

M-Klasse antistatischer Filter

Antistatische Räder ● ●

SAFEBAG System

Filterabreinigungssystem ● ●

Komplett in Edelstahl

Kunststoffbeutel ●

Füllstandsabschaltung f. Feststoffe

Immersion Separator ●

Technische Spezifikationen VHS110 Z22 EXA VHS110 Z22 EXA
XXX

VHS110 Z22 EXA
AU

Spannung (V) 230 230 230

Frequenz (Hz) 50/60 50/60 50/60

IP-Schutzklasse 64 64 64

Schutzklasse I I I

Aufnahmeleistung (kW) 1.1 1.1 1.1

Luftmenge o. Schlauch (m³/h - l/min.) 216 - 3600 216 - 3600 216 - 3600

Max. vacuum (kPa - mbar) 22 - 220 22 - 220 22 - 220

Geräuschpegel (dB(A)) 76 76 76

Behältervolumen (l) 37 37 37

Hauptfilter ANTISTATIC STAR
FILTER L-CLASS

ANTISTATIC STAR
FILTER L-CLASS

ANTISTATIC STAR
FILTER L-CLASS

Hauptfilterfläche (cm²) 10000 10000 10000

Saugluftfilter, HEPA H14 (cm²) - - 11000

Einlass (mm) 50 50 50

Abmessungen L x B x H (mm) 560x570x1240 560x570x1240 560x570x1240

Gewicht (kg) 42 42 43

Technische Spezifikationen VHS110 Z22 EXA
AU FM PBS

VHS110 Z22 EXA
AU SBS

VHS110 Z22 EXA
XXX AU

Spannung (V) 230 230 230

Frequenz (Hz) 50/60 50/60 50/60

IP-Schutzklasse 64 64 64

Schutzklasse I I I

Aufnahmeleistung (kW) 1.1 1.1 1.1

Industriesauger VHS110 ATEX
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Technische Spezifikationen VHS110 Z22 EXA
AU FM PBS

VHS110 Z22 EXA
AU SBS

VHS110 Z22 EXA
XXX AU

Luftmenge o. Schlauch (m³/h - l/min.) 216 - 3600 216 - 3600 216 - 3600

Max. vacuum (kPa - mbar) 22 - 220 22 - 220 22 - 220

Geräuschpegel (dB(A)) 76 76 76

Behältervolumen (l) 37 37 37

Hauptfilter ANTISTATIC STAR
FILTER L-CLASS

ANTISTATIC STAR
FILTER L-CLASS

ANTISTATIC STAR
FILTER L-CLASS

Hauptfilterfläche (cm²) 10000 10000 10000

Saugluftfilter, HEPA H14 (cm²) 11000 11000 11000

Einlass (mm) 50 50 50

Abmessungen L x B x H (mm) 560x570x1240 560x570x1240 560x570x1240

Gewicht (kg) 43 43 43

Technische Spezifikationen VHS110 Z22 EXA IS VHS110 Z22 EXA
PBS

Spannung (V) 230 230

Frequenz (Hz) 50/60 50/60

IP-Schutzklasse 64 64

Schutzklasse I I

Aufnahmeleistung (kW) 1.1 1.1

Luftmenge o. Schlauch (m³/h - l/min.) 216 - 3600 216 - 3600

Max. vacuum (kPa - mbar) 22 - 220 22 - 220

Geräuschpegel (dB(A)) 76 76

Behältervolumen (l) 37 37

Hauptfilter ANTISTATIC STAR
FILTER L-CLASS

ANTISTATIC STAR
FILTER L-CLASS

Hauptfilterfläche (cm²) 10000 10000

Saugluftfilter, HEPA H14 (cm²) - -

Einlass (mm) 50 50

Abmessungen L x B x H (mm) 560x570x1240 560x570x1240

Gewicht (kg) 42 42

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA

VHS110 Z22
EXA XXX

VHS110 Z22
EXA AU

Muffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und Verbinder

Gebogenes Handrohr Ø 50 VA Z7 21034 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA

VHS110 Z22
EXA XXX

VHS110 Z22
EXA AU

Handrohr reduz. Ø 40-38 VA Z7 22359 1 ○ ○ ○

Reduzierstück Ø 50-40 INOX Z7 22223 1 ○ ○ ○

Saugrohr/Griff Ø 32 VA 1m 11112500 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss Ø 50 VA Z7 22230 1 ○ ○ ○

Schlauchverbinder Ø 50 VA Z7 22241 1 ○ ○ ○

Y-Stück mit Red. Ø 50-40-40 VA Z7 22261 1 ○ ○ ○

Y-Stück mit Red. und Reg. Ø 50-50-50 VA Z7 22250 1 ○ ○ ○

Zwischenrohr Ø 32 VA 250mm 11882505 1 ○ ○ ○

SaugschläucheSaugschläucheSaugschläucheSaugschläuche

ANT.POLYURETHANE HOSE MT10 D40 WITH Z7 22351 1 ○ ○ ○

ANT.POLYURETHANE HOSE MT10 D50 WITH Z7 22352 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 38/40;3 m 4072200509 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 38/40;5 m 4072200510 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA

VHS110 Z22
EXA XXX

VHS110 Z22
EXA AU

EVAFLEX leitend, Ø 38;30 m Rolle 4072400233 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;3 m Z7 22375 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;5 m Z7 22377 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;15 m 4072200481 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;30 m Rolle 4072400234 1 ○ ○ ○

HIGH TEMPERATURE HOSE D40 BY METER 4072400330 1 ○ ○ ○

HIGH TEMPERATURE HOSE D50 BY METER 4072400331 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D40 3M + SLEEVES 4072400334 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D40 5M + SLEEVES 4072400336 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D40 10M + SLEEVES 4072400338 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D40 BY METER 4072400328 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D50 3M + SLEEVES 4072400335 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA

VHS110 Z22
EXA XXX

VHS110 Z22
EXA AU

HOSE FDA D50 5M + SLEEVES 4072400337 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D50 10M + SLEEVES 4072400339 1 ○ ○ ○

METAL TIE FOR HIGH TEMP. HOSE D40/60 4082300068 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 38 Z7 20324 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 38/40 4072000343 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 40 40000212 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 50 40000219 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 50 Z7 20325 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 40;3 m Z7 22368 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 40;5 m Z7 22371 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;3 m Z7 22369 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;5 m Z7 22372 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;15 m 4072200478 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA

VHS110 Z22
EXA XXX

VHS110 Z22
EXA AU

Polyurethanschlauch Ø 40;3 m Z7 22297 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch Ø 40;5 m Z7 22365 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch Ø 40;15 m 4072200474 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch Ø 50;3 m Z7 22298 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch Ø 50;5 m Z7 22366 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch Ø 50;15 m 4072200475 1 ○ ○ ○

Schlauch DN40 x 15m + Kugel antistatisch 4072200477 1 ○ ○ ○

SILICONE HOSE FDA WITH SLEEVES 3M D40 4072100135 1 ○ ○ ○

SILICONE HOSE FDA WITH SLEEVES 5M D40 4072100137 1 ○ ○ ○

Stahlschlauch Ø 40;3 m Z7 22378 1 ○ ○ ○

Stahlschlauch Ø 50;3 m Z7 22379 1 ○ ○ ○

Zwischenstück flexibel Ø 40 Z7 20327 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA

VHS110 Z22
EXA XXX

VHS110 Z22
EXA AU

Zwischenstück flexibel Ø 50 Z7 20326 1 ○ ○ ○

VerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohre

FLAT LANCE D40 SS316L 4072100148 1 ○ ○ ○

Fugendüse Ø 40 VA 40000213 1 ○ ○ ○

HANDGRIP D40 AISI316L COMPLETE 4072200596 1 ○ ○ ○

Ofenverlängerung 1 mtr. Z7 22271 1 ○ ○ ○

Ofenverlängerung 2 mtr. Z7 22267 1 ○ ○ ○

Ofenverlängerung 2 mtr. Z7 22268 1 ○ ○ ○

Oferverlängerung D40 3 mt Z7 22036 1 ○ ○ ○

Oferverlängerung D50, 3 m Z7 22037 1 ○ ○ ○

Saugrohr Ø 40 VA 120mm 40000215 1 ○ ○ ○

Saugrohr Ø 50 VA 120mm 40000222 1 ○ ○ ○

Verlängerung für Ofen D401 Meter Z7 22270 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA

VHS110 Z22
EXA XXX

VHS110 Z22
EXA AU

Verlängerungsr. m. Kuppl. Ø 40 alu. 1m Z7 22386 1 ○ ○ ○

Verlängerungsrohr m. Kuppl. Ø 50 alu. 1m Z7 22385 1 ○ ○ ○

Konische DüsenKonische DüsenKonische DüsenKonische Düsen

Gummischrägrohrdüse Ø 40 ölbeständig 40000214 1 ○ ○ ○

Gummischrägrohrdüse Ø 50 ölbeständig 40000221 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA BLUE  D40 4072100106 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA BLUE  D50 4072100112 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA D40 4072100105 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA GREEN D40 4072100108 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA RED D40 4072100107 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA WHITE D40 4072100110 1 ○ ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA BLUE  D50/20 4072100130 1 ○ ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA D50/20 4072100129 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA

VHS110 Z22
EXA XXX

VHS110 Z22
EXA AU

SILICONE CONICAL TOOL FDA RED D50/20 4072100131 1 ○ ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA WHITE D50/20 4072100134 1 ○ ○ ○

DüsenDüsenDüsenDüsen

Bodendüse Flüssigkeiten Ø 40 VA 400mm Z7 22296 1 ○ ○ ○

Bodendüse Flüssigkeiten Ø 50 VA 400mm Z7 22294 1 ○ ○ ○

Bodendüse Nass/Trocken Ø 40 VA 400mm 40000216 1 ○ ○ ○

Bodendüse Nass/Trocken Ø 50 VA 400mm 40000223 1 ○ ○ ○

Gummidüse Ø 50 Länge 200 mm, schw 80640501 1 ○ ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA BLUE  D40 4072400315 1 ○ ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA D40 4072400314 1 ○ ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA RED D40 4072400316 1 ○ ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM D40 4072100117 1 ○ ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM GREEN D40 4072100120 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA

VHS110 Z22
EXA XXX

VHS110 Z22
EXA AU

SILICONE NOZZLE FDA 120MM RED D40 4072100119 1 ○ ○ ○

Silikonlippen  500mm Z8 20255 1 ○ ○ ○

SS NOZZLE+COVER FDA BLUE  D40 4072400304 1 ○ ○ ○

SS NOZZLE+COVER FDA RED D40 4072400305 1 ○ ○ ○

FugendüsenFugendüsenFugendüsenFugendüsen

Fugendüse Ø 50 VA 40000220 1 ○ ○ ○

Gummidüse Ø 50 Länge 120 mm, schw Z7 21080 1 ○ ○ ○

Spachteldüse Ø 40 1000mm VA Z7 22277 1 ○ ○ ○

Spachteldüse Ø 50 1000mm VA Z7 22278 1 ○ ○ ○

Fugendüsen (IVT)Fugendüsen (IVT)Fugendüsen (IVT)Fugendüsen (IVT)

Fugendüse Ø 32 VA 80552000 1 ○ ○ ○

Schläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und Verbindungen

BENT CONNECTION D40 INOX SS316L 4072100145 1 ○ ○ ○

BENT CONNECTION D50 INOX SS316L 4072100146 1 ○ ○ ○

CONNECTION JOINT D50 INOX SS316L 4072100141 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA

VHS110 Z22
EXA XXX

VHS110 Z22
EXA AU

CONNECTION TUBE D50 SS316L 4072100139 1 ○ ○ ○

Gebogenes Handrohr Ø 40 VA Z7 21033 1 ○ ○ ○

REDUCER D50/40 INOX SS316L 4072100142 1 ○ ○ ○

REDUCER D70/40 INOX SS316L 4072100143 1 ○ ○ ○

REDUCER D70/50 INOX SS316L 4072100144 1 ○ ○ ○

Reduzierstück mit Reg. Ø 50-40 VA Z7 22234 1 ○ ○ ○

Reduzierstück Ø 50-32 VA Z7 22346 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss m. Reg. Ø 50 VA Z7 22221 1 ○ ○ ○

Schlauchverbinder Ø 40 VA Z7 22240 1 ○ ○ ○

SLEEVE FOR ANTISTATIC HOSE FDA D40 4072000358 1 ○ ○ ○

SLEEVE FOR ANTISTATIC HOSE FDA D50 4072000359 1 ○ ○ ○

Y-Stück Ø 50-50-50 VA Z7 22146 1 ○ ○ ○

Saugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trocken

Ofendüse m. Rollen Ø 40 vz. 400mm Z7 22272 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA

VHS110 Z22
EXA XXX

VHS110 Z22
EXA AU

Ofendüse m. Rollen Ø 50 vz. 400mm Z7 22273 1 ○ ○ ○

Ofendüse Ø 40 alu. 400mm Z7 22031 1 ○ ○ ○

Ofendüse Ø 50 alu. 400mm Z7 22032 1 ○ ○ ○

Zubehör-SetZubehör-SetZubehör-SetZubehör-Set

ATEX Set Ø 38 15ATEX Z7 24175 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 38/40 Boden-Maschinenrein. 4072400246 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 40 Z7 24187 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 40 Boden-Maschinenreinigung Z7 24185 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 40 Bodenreinigung Z7 24186 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 50 Boden-Maschinenreinigung Z7 24182 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 50 Bodenreinigung Z7 24183 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 50 Maschinenreinigung Z7 24184 1 ○ ○ ○

HIGH TEMPERATURE KIT+FLEX HOSE D40 4072200616 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA

VHS110 Z22
EXA XXX

VHS110 Z22
EXA AU

Hochtemperaturset, m. flex Schlauch D50 4072200617 1 ○ ○ ○

Ofenreinigungsset Ø 40 Z7 24193 1 ○ ○ ○

Ofenreinigungsset Ø 50 Z7 24192 1 ○ ○ ○

RundbürstenRundbürstenRundbürstenRundbürsten

ROUND BRUSH FDA BLUE  D50 4072400279 1 ○ ○ ○

ROUND BRUSH FDA GREEN D40 4072400276 1 ○ ○ ○

ROUND BRUSH FDA RED D40 4072400275 1 ○ ○ ○

Rundbürste FDA blau  D40 4072400274 1 ○ ○ ○

Rundbürste FDA weiß D40 4072400278 1 ○ ○ ○

Rundbürste, farbig ø 38 Rossh antistatis 4072400262 1 ○ ○ ○

Rundbürste, farbig Ø 50 Rosshaar 4072400263 1 ○ ○ ○

BürsteBürsteBürsteBürste

RECTANGULAR BRUSH FDA BLUE  D40 4072400294 1 ○ ○ ○

RECTANGULAR BRUSH FDA BLUE  D50 4072400299 1 ○ ○ ○

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA

VHS110 Z22
EXA XXX

VHS110 Z22
EXA AU

RECTANGULAR BRUSH FDA WHITE D40 4072400298 1 ○ ○ ○

ROUND BRUSH RING BLACK 70MM ANTISTATIC 4072400270 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA BLUE  D40 4072400284 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA BLUE  D50 4072400289 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA GREEN D40 4072400286 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA RED D40 4072400285 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA RED D50 4072400290 1 ○ ○ ○

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
VHS110 Z22
EXA AU FM

PBS
VHS110 Z22
EXA AU SBS

VHS110 Z22
EXA XXX AU

Muffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und Verbinder

Gebogenes Handrohr Ø 50 VA Z7 21034 1 ○

Handrohr reduz. Ø 40-38 VA Z7 22359 1 ○

Reduzierstück Ø 50-40 INOX Z7 22223 1 ○

Saugrohr/Griff Ø 32 VA 1m 11112500 1 ○

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
VHS110 Z22
EXA AU FM

PBS
VHS110 Z22
EXA AU SBS

VHS110 Z22
EXA XXX AU

Schlauchanschluss Ø 50 VA Z7 22230 1 ○

Schlauchverbinder Ø 50 VA Z7 22241 1 ○

Y-Stück mit Red. Ø 50-40-40 VA Z7 22261 1 ○

Y-Stück mit Red. und Reg. Ø 50-50-50 VA Z7 22250 1 ○

Zwischenrohr Ø 32 VA 250mm 11882505 1 ○

SaugschläucheSaugschläucheSaugschläucheSaugschläuche

ANT.POLYURETHANE HOSE MT10 D40 WITH Z7 22351 1 ○

ANT.POLYURETHANE HOSE MT10 D50 WITH Z7 22352 1 ○

EVAFLEX leitend, Ø 38/40;3 m 4072200509 1 ○

EVAFLEX leitend, Ø 38/40;5 m 4072200510 1 ○

EVAFLEX leitend, Ø 38;30 m Rolle 4072400233 1 ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;3 m Z7 22375 1 ○

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
VHS110 Z22
EXA AU FM

PBS
VHS110 Z22
EXA AU SBS

VHS110 Z22
EXA XXX AU

EVAFLEX leitend, Ø 50;5 m Z7 22377 1 ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;15 m 4072200481 1 ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;30 m Rolle 4072400234 1 ○

HIGH TEMPERATURE HOSE D40 BY METER 4072400330 1 ○

HIGH TEMPERATURE HOSE D50 BY METER 4072400331 1 ○

HOSE FDA D40 3M + SLEEVES 4072400334 1 ○

HOSE FDA D40 5M + SLEEVES 4072400336 1 ○

HOSE FDA D40 10M + SLEEVES 4072400338 1 ○

HOSE FDA D40 BY METER 4072400328 1 ○

HOSE FDA D50 3M + SLEEVES 4072400335 1 ○

HOSE FDA D50 5M + SLEEVES 4072400337 1 ○

HOSE FDA D50 10M + SLEEVES 4072400339 1 ○

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
VHS110 Z22
EXA AU FM

PBS
VHS110 Z22
EXA AU SBS

VHS110 Z22
EXA XXX AU

METAL TIE FOR HIGH TEMP. HOSE D40/60 4082300068 1 ○

Polyurethan Muffe Ø 38 Z7 20324 1 ○

Polyurethan Muffe Ø 38/40 4072000343 1 ○

Polyurethan Muffe Ø 40 40000212 1 ○

Polyurethan Muffe Ø 50 40000219 1 ○

Polyurethan Muffe Ø 50 Z7 20325 1 ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 40;3 m Z7 22368 1 ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 40;5 m Z7 22371 1 ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;3 m Z7 22369 1 ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;5 m Z7 22372 1 ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;15 m 4072200478 1 ○

Polyurethanschlauch Ø 40;3 m Z7 22297 1 ○

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
VHS110 Z22
EXA AU FM

PBS
VHS110 Z22
EXA AU SBS

VHS110 Z22
EXA XXX AU

Polyurethanschlauch Ø 40;5 m Z7 22365 1 ○

Polyurethanschlauch Ø 40;15 m 4072200474 1 ○

Polyurethanschlauch Ø 50;3 m Z7 22298 1 ○

Polyurethanschlauch Ø 50;5 m Z7 22366 1 ○

Polyurethanschlauch Ø 50;15 m 4072200475 1 ○

Schlauch DN40 x 15m + Kugel antistatisch 4072200477 1 ○

SILICONE HOSE FDA WITH SLEEVES 3M D40 4072100135 1 ○

SILICONE HOSE FDA WITH SLEEVES 5M D40 4072100137 1 ○

Stahlschlauch Ø 40;3 m Z7 22378 1 ○

Stahlschlauch Ø 50;3 m Z7 22379 1 ○

Zwischenstück flexibel Ø 40 Z7 20327 1 ○

Zwischenstück flexibel Ø 50 Z7 20326 1 ○

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
VHS110 Z22
EXA AU FM

PBS
VHS110 Z22
EXA AU SBS

VHS110 Z22
EXA XXX AU

VerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohre

FLAT LANCE D40 SS316L 4072100148 1 ○

Fugendüse Ø 40 VA 40000213 1 ○

HANDGRIP D40 AISI316L COMPLETE 4072200596 1 ○

Ofenverlängerung 1 mtr. Z7 22271 1 ○

Ofenverlängerung 2 mtr. Z7 22267 1 ○

Ofenverlängerung 2 mtr. Z7 22268 1 ○

Oferverlängerung D40 3 mt Z7 22036 1 ○

Oferverlängerung D50, 3 m Z7 22037 1 ○

Saugrohr Ø 40 VA 120mm 40000215 1 ○

Saugrohr Ø 50 VA 120mm 40000222 1 ○

Verlängerung für Ofen D401 Meter Z7 22270 1 ○

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
VHS110 Z22
EXA AU FM

PBS
VHS110 Z22
EXA AU SBS

VHS110 Z22
EXA XXX AU

Verlängerungsr. m. Kuppl. Ø 40 alu. 1m Z7 22386 1 ○

Verlängerungsrohr m. Kuppl. Ø 50 alu. 1m Z7 22385 1 ○

Konische DüsenKonische DüsenKonische DüsenKonische Düsen

Gummischrägrohrdüse Ø 40 ölbeständig 40000214 1 ○

Gummischrägrohrdüse Ø 50 ölbeständig 40000221 1 ○

SILICONE CONE FDA BLUE  D40 4072100106 1 ○

SILICONE CONE FDA BLUE  D50 4072100112 1 ○

SILICONE CONE FDA D40 4072100105 1 ○

SILICONE CONE FDA GREEN D40 4072100108 1 ○

SILICONE CONE FDA RED D40 4072100107 1 ○

SILICONE CONE FDA WHITE D40 4072100110 1 ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA BLUE  D50/20 4072100130 1 ○

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
VHS110 Z22
EXA AU FM

PBS
VHS110 Z22
EXA AU SBS

VHS110 Z22
EXA XXX AU

SILICONE CONICAL TOOL FDA D50/20 4072100129 1 ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA RED D50/20 4072100131 1 ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA WHITE D50/20 4072100134 1 ○

DüsenDüsenDüsenDüsen

Bodendüse Flüssigkeiten Ø 40 VA 400mm Z7 22296 1 ○

Bodendüse Flüssigkeiten Ø 50 VA 400mm Z7 22294 1 ○

Bodendüse Nass/Trocken Ø 40 VA 400mm 40000216 1 ○

Bodendüse Nass/Trocken Ø 50 VA 400mm 40000223 1 ○

Gummidüse Ø 50 Länge 200 mm, schw 80640501 1 ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA BLUE  D40 4072400315 1 ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA D40 4072400314 1 ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA RED D40 4072400316 1 ○

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
VHS110 Z22
EXA AU FM

PBS
VHS110 Z22
EXA AU SBS

VHS110 Z22
EXA XXX AU

SILICONE NOZZLE FDA 120MM D40 4072100117 1 ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM GREEN D40 4072100120 1 ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM RED D40 4072100119 1 ○

Silikonlippen  500mm Z8 20255 1 ○

SS NOZZLE+COVER FDA BLUE  D40 4072400304 1 ○

SS NOZZLE+COVER FDA RED D40 4072400305 1 ○

FugendüsenFugendüsenFugendüsenFugendüsen

Fugendüse Ø 50 VA 40000220 1 ○

Gummidüse Ø 50 Länge 120 mm, schw Z7 21080 1 ○

Spachteldüse Ø 40 1000mm VA Z7 22277 1 ○

Spachteldüse Ø 50 1000mm VA Z7 22278 1 ○

Fugendüsen (IVT)Fugendüsen (IVT)Fugendüsen (IVT)Fugendüsen (IVT)

Fugendüse Ø 32 VA 80552000 1 ○

Schläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und Verbindungen

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
VHS110 Z22
EXA AU FM

PBS
VHS110 Z22
EXA AU SBS

VHS110 Z22
EXA XXX AU

BENT CONNECTION D40 INOX SS316L 4072100145 1 ○

BENT CONNECTION D50 INOX SS316L 4072100146 1 ○

CONNECTION JOINT D50 INOX SS316L 4072100141 1 ○

CONNECTION TUBE D50 SS316L 4072100139 1 ○

Gebogenes Handrohr Ø 40 VA Z7 21033 1 ○

REDUCER D50/40 INOX SS316L 4072100142 1 ○

REDUCER D70/40 INOX SS316L 4072100143 1 ○

REDUCER D70/50 INOX SS316L 4072100144 1 ○

Reduzierstück mit Reg. Ø 50-40 VA Z7 22234 1 ○

Reduzierstück Ø 50-32 VA Z7 22346 1 ○

Schlauchanschluss m. Reg. Ø 50 VA Z7 22221 1 ○

Schlauchverbinder Ø 40 VA Z7 22240 1 ○

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
VHS110 Z22
EXA AU FM

PBS
VHS110 Z22
EXA AU SBS

VHS110 Z22
EXA XXX AU

SLEEVE FOR ANTISTATIC HOSE FDA D40 4072000358 1 ○

SLEEVE FOR ANTISTATIC HOSE FDA D50 4072000359 1 ○

Y-Stück Ø 50-50-50 VA Z7 22146 1 ○

Saugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trocken

Ofendüse m. Rollen Ø 40 vz. 400mm Z7 22272 1 ○

Ofendüse m. Rollen Ø 50 vz. 400mm Z7 22273 1 ○

Ofendüse Ø 40 alu. 400mm Z7 22031 1 ○

Ofendüse Ø 50 alu. 400mm Z7 22032 1 ○

Zubehör-SetZubehör-SetZubehör-SetZubehör-Set

ATEX Set Ø 38 15ATEX Z7 24175 1 ○

ATEX Set Ø 38/40 Boden-Maschinenrein. 4072400246 1 ○

ATEX Set Ø 40 Z7 24187 1 ○

ATEX Set Ø 40 Boden-Maschinenreinigung Z7 24185 1 ○

ATEX Set Ø 40 Bodenreinigung Z7 24186 1 ○

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
VHS110 Z22
EXA AU FM

PBS
VHS110 Z22
EXA AU SBS

VHS110 Z22
EXA XXX AU

ATEX Set Ø 50 Boden-Maschinenreinigung Z7 24182 1 ○

ATEX Set Ø 50 Bodenreinigung Z7 24183 1 ○

ATEX Set Ø 50 Maschinenreinigung Z7 24184 1 ○

HIGH TEMPERATURE KIT+FLEX HOSE D40 4072200616 1 ○

Hochtemperaturset, m. flex Schlauch D50 4072200617 1 ○

Ofenreinigungsset Ø 40 Z7 24193 1 ○

Ofenreinigungsset Ø 50 Z7 24192 1 ○

RundbürstenRundbürstenRundbürstenRundbürsten

ROUND BRUSH FDA BLUE  D50 4072400279 1 ○

ROUND BRUSH FDA GREEN D40 4072400276 1 ○

ROUND BRUSH FDA RED D40 4072400275 1 ○

Rundbürste FDA blau  D40 4072400274 1 ○

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
VHS110 Z22
EXA AU FM

PBS
VHS110 Z22
EXA AU SBS

VHS110 Z22
EXA XXX AU

Rundbürste FDA weiß D40 4072400278 1 ○

Rundbürste, farbig ø 38 Rossh antistatis 4072400262 1 ○

Rundbürste, farbig Ø 50 Rosshaar 4072400263 1 ○

BürsteBürsteBürsteBürste

RECTANGULAR BRUSH FDA BLUE  D40 4072400294 1 ○

RECTANGULAR BRUSH FDA BLUE  D50 4072400299 1 ○

RECTANGULAR BRUSH FDA WHITE D40 4072400298 1 ○

ROUND BRUSH RING BLACK 70MM ANTISTATIC 4072400270 1 ○

TRIANGULAR BRUSH FDA BLUE  D40 4072400284 1 ○

TRIANGULAR BRUSH FDA BLUE  D50 4072400289 1 ○

TRIANGULAR BRUSH FDA GREEN D40 4072400286 1 ○

TRIANGULAR BRUSH FDA RED D40 4072400285 1 ○

TRIANGULAR BRUSH FDA RED D50 4072400290 1 ○

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA IS

VHS110 Z22
EXA PBS

Muffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und Verbinder

Gebogenes Handrohr Ø 50 VA Z7 21034 1 ○ ○

Handrohr reduz. Ø 40-38 VA Z7 22359 1 ○ ○

Reduzierstück Ø 50-40 INOX Z7 22223 1 ○ ○

Saugrohr/Griff Ø 32 VA 1m 11112500 1 ○ ○

Schlauchanschluss Ø 50 VA Z7 22230 1 ○ ○

Schlauchverbinder Ø 50 VA Z7 22241 1 ○ ○

Y-Stück mit Red. Ø 50-40-40 VA Z7 22261 1 ○ ○

Y-Stück mit Red. und Reg. Ø 50-50-50 VA Z7 22250 1 ○ ○

Zwischenrohr Ø 32 VA 250mm 11882505 1 ○ ○

SaugschläucheSaugschläucheSaugschläucheSaugschläuche

ANT.POLYURETHANE HOSE MT10 D40 WITH Z7 22351 1 ○ ○

ANT.POLYURETHANE HOSE MT10 D50 WITH Z7 22352 1 ○ ○

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA IS

VHS110 Z22
EXA PBS

EVAFLEX leitend, Ø 38/40;3 m 4072200509 1 ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 38/40;5 m 4072200510 1 ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 38;30 m Rolle 4072400233 1 ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;3 m Z7 22375 1 ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;5 m Z7 22377 1 ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;15 m 4072200481 1 ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;30 m Rolle 4072400234 1 ○ ○

HIGH TEMPERATURE HOSE D40 BY METER 4072400330 1 ○ ○

HIGH TEMPERATURE HOSE D50 BY METER 4072400331 1 ○ ○

HOSE FDA D40 3M + SLEEVES 4072400334 1 ○ ○

HOSE FDA D40 5M + SLEEVES 4072400336 1 ○ ○

HOSE FDA D40 10M + SLEEVES 4072400338 1 ○ ○

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA IS

VHS110 Z22
EXA PBS

HOSE FDA D40 BY METER 4072400328 1 ○ ○

HOSE FDA D50 3M + SLEEVES 4072400335 1 ○ ○

HOSE FDA D50 5M + SLEEVES 4072400337 1 ○ ○

HOSE FDA D50 10M + SLEEVES 4072400339 1 ○ ○

METAL TIE FOR HIGH TEMP. HOSE D40/60 4082300068 1 ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 38 Z7 20324 1 ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 38/40 4072000343 1 ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 40 40000212 1 ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 50 40000219 1 ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 50 Z7 20325 1 ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 40;3 m Z7 22368 1 ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 40;5 m Z7 22371 1 ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;3 m Z7 22369 1 ○ ○

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA IS

VHS110 Z22
EXA PBS

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;5 m Z7 22372 1 ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;15 m 4072200478 1 ○ ○

Polyurethanschlauch Ø 40;3 m Z7 22297 1 ○ ○

Polyurethanschlauch Ø 40;5 m Z7 22365 1 ○ ○

Polyurethanschlauch Ø 40;15 m 4072200474 1 ○ ○

Polyurethanschlauch Ø 50;3 m Z7 22298 1 ○ ○

Polyurethanschlauch Ø 50;5 m Z7 22366 1 ○ ○

Polyurethanschlauch Ø 50;15 m 4072200475 1 ○ ○

Schlauch DN40 x 15m + Kugel antistatisch 4072200477 1 ○ ○

SILICONE HOSE FDA WITH SLEEVES 3M D40 4072100135 1 ○ ○

SILICONE HOSE FDA WITH SLEEVES 5M D40 4072100137 1 ○ ○

Stahlschlauch Ø 40;3 m Z7 22378 1 ○ ○

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA IS

VHS110 Z22
EXA PBS

Stahlschlauch Ø 50;3 m Z7 22379 1 ○ ○

Zwischenstück flexibel Ø 40 Z7 20327 1 ○ ○

Zwischenstück flexibel Ø 50 Z7 20326 1 ○ ○

VerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohre

FLAT LANCE D40 SS316L 4072100148 1 ○ ○

Fugendüse Ø 40 VA 40000213 1 ○ ○

HANDGRIP D40 AISI316L COMPLETE 4072200596 1 ○ ○

Ofenverlängerung 1 mtr. Z7 22271 1 ○ ○

Ofenverlängerung 2 mtr. Z7 22267 1 ○ ○

Ofenverlängerung 2 mtr. Z7 22268 1 ○ ○

Oferverlängerung D40 3 mt Z7 22036 1 ○ ○

Oferverlängerung D50, 3 m Z7 22037 1 ○ ○

Saugrohr Ø 40 VA 120mm 40000215 1 ○ ○

Industriesauger VHS110 ATEX



Sicherheitssauger mit hoher Leistungsfähigkeit und hoher Sicherheit bei 400mm Behälterdurchmesser

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16847

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA IS

VHS110 Z22
EXA PBS

Saugrohr Ø 50 VA 120mm 40000222 1 ○ ○

Verlängerung für Ofen D401 Meter Z7 22270 1 ○ ○

Verlängerungsr. m. Kuppl. Ø 40 alu. 1m Z7 22386 1 ○ ○

Verlängerungsrohr m. Kuppl. Ø 50 alu. 1m Z7 22385 1 ○ ○

Konische DüsenKonische DüsenKonische DüsenKonische Düsen

Gummischrägrohrdüse Ø 40 ölbeständig 40000214 1 ○ ○

Gummischrägrohrdüse Ø 50 ölbeständig 40000221 1 ○ ○

SILICONE CONE FDA BLUE  D40 4072100106 1 ○ ○

SILICONE CONE FDA BLUE  D50 4072100112 1 ○ ○

SILICONE CONE FDA D40 4072100105 1 ○ ○

SILICONE CONE FDA GREEN D40 4072100108 1 ○ ○

SILICONE CONE FDA RED D40 4072100107 1 ○ ○

SILICONE CONE FDA WHITE D40 4072100110 1 ○ ○

Industriesauger VHS110 ATEX
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA IS

VHS110 Z22
EXA PBS

SILICONE CONICAL TOOL FDA BLUE  D50/20 4072100130 1 ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA D50/20 4072100129 1 ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA RED D50/20 4072100131 1 ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA WHITE D50/20 4072100134 1 ○ ○

DüsenDüsenDüsenDüsen

Bodendüse Flüssigkeiten Ø 40 VA 400mm Z7 22296 1 ○ ○

Bodendüse Flüssigkeiten Ø 50 VA 400mm Z7 22294 1 ○ ○

Bodendüse Nass/Trocken Ø 40 VA 400mm 40000216 1 ○ ○

Bodendüse Nass/Trocken Ø 50 VA 400mm 40000223 1 ○ ○

Gummidüse Ø 50 Länge 200 mm, schw 80640501 1 ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA BLUE  D40 4072400315 1 ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA D40 4072400314 1 ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA RED D40 4072400316 1 ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA IS

VHS110 Z22
EXA PBS

SILICONE NOZZLE FDA 120MM D40 4072100117 1 ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM GREEN D40 4072100120 1 ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM RED D40 4072100119 1 ○ ○

Silikonlippen  500mm Z8 20255 1 ○ ○

SS NOZZLE+COVER FDA BLUE  D40 4072400304 1 ○ ○

SS NOZZLE+COVER FDA RED D40 4072400305 1 ○ ○

FugendüsenFugendüsenFugendüsenFugendüsen

Fugendüse Ø 50 VA 40000220 1 ○ ○

Gummidüse Ø 50 Länge 120 mm, schw Z7 21080 1 ○ ○

Spachteldüse Ø 40 1000mm VA Z7 22277 1 ○ ○

Spachteldüse Ø 50 1000mm VA Z7 22278 1 ○ ○

Fugendüsen (IVT)Fugendüsen (IVT)Fugendüsen (IVT)Fugendüsen (IVT)

Fugendüse Ø 32 VA 80552000 1 ○ ○

Schläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und Verbindungen

BENT CONNECTION D40 INOX SS316L 4072100145 1 ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA IS

VHS110 Z22
EXA PBS

BENT CONNECTION D50 INOX SS316L 4072100146 1 ○ ○

CONNECTION JOINT D50 INOX SS316L 4072100141 1 ○ ○

CONNECTION TUBE D50 SS316L 4072100139 1 ○ ○

Gebogenes Handrohr Ø 40 VA Z7 21033 1 ○ ○

REDUCER D50/40 INOX SS316L 4072100142 1 ○ ○

REDUCER D70/40 INOX SS316L 4072100143 1 ○ ○

REDUCER D70/50 INOX SS316L 4072100144 1 ○ ○

Reduzierstück mit Reg. Ø 50-40 VA Z7 22234 1 ○ ○

Reduzierstück Ø 50-32 VA Z7 22346 1 ○ ○

Schlauchanschluss m. Reg. Ø 50 VA Z7 22221 1 ○ ○

Schlauchverbinder Ø 40 VA Z7 22240 1 ○ ○

SLEEVE FOR ANTISTATIC HOSE FDA D40 4072000358 1 ○ ○

SLEEVE FOR ANTISTATIC HOSE FDA D50 4072000359 1 ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA IS

VHS110 Z22
EXA PBS

Y-Stück Ø 50-50-50 VA Z7 22146 1 ○ ○

Saugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trocken

Ofendüse m. Rollen Ø 40 vz. 400mm Z7 22272 1 ○ ○

Ofendüse m. Rollen Ø 50 vz. 400mm Z7 22273 1 ○ ○

Ofendüse Ø 40 alu. 400mm Z7 22031 1 ○ ○

Ofendüse Ø 50 alu. 400mm Z7 22032 1 ○ ○

Zubehör-SetZubehör-SetZubehör-SetZubehör-Set

ATEX Set Ø 38 15ATEX Z7 24175 1 ○ ○

ATEX Set Ø 38/40 Boden-Maschinenrein. 4072400246 1 ○ ○

ATEX Set Ø 40 Z7 24187 1 ○ ○

ATEX Set Ø 40 Boden-Maschinenreinigung Z7 24185 1 ○ ○

ATEX Set Ø 40 Bodenreinigung Z7 24186 1 ○ ○

ATEX Set Ø 50 Boden-Maschinenreinigung Z7 24182 1 ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl VHS110 Z22
EXA IS

VHS110 Z22
EXA PBS

ATEX Set Ø 50 Bodenreinigung Z7 24183 1 ○ ○

ATEX Set Ø 50 Maschinenreinigung Z7 24184 1 ○ ○

HIGH TEMPERATURE KIT+FLEX HOSE D40 4072200616 1 ○ ○

Hochtemperaturset, m. flex Schlauch D50 4072200617 1 ○ ○

Ofenreinigungsset Ø 40 Z7 24193 1 ○ ○

Ofenreinigungsset Ø 50 Z7 24192 1 ○ ○

RundbürstenRundbürstenRundbürstenRundbürsten

ROUND BRUSH FDA BLUE  D50 4072400279 1 ○ ○

ROUND BRUSH FDA GREEN D40 4072400276 1 ○ ○

ROUND BRUSH FDA RED D40 4072400275 1 ○ ○

Rundbürste FDA blau  D40 4072400274 1 ○ ○

Rundbürste FDA weiß D40 4072400278 1 ○ ○

Rundbürste, farbig ø 38 Rossh antistatis 4072400262 1 ○ ○
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VHS110 Z22
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Rundbürste, farbig Ø 50 Rosshaar 4072400263 1 ○ ○

BürsteBürsteBürsteBürste

RECTANGULAR BRUSH FDA BLUE  D40 4072400294 1 ○ ○

RECTANGULAR BRUSH FDA BLUE  D50 4072400299 1 ○ ○

RECTANGULAR BRUSH FDA WHITE D40 4072400298 1 ○ ○

ROUND BRUSH RING BLACK 70MM ANTISTATIC 4072400270 1 ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA BLUE  D40 4072400284 1 ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA BLUE  D50 4072400289 1 ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA GREEN D40 4072400286 1 ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA RED D40 4072400285 1 ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA RED D50 4072400290 1 ○ ○

Industriesauger VHS110 ATEX


